
工事種別

工事の業種

1 国土交通省 北陸地方整備局 金沢港湾・空港整備事務所 小木港臨港道路(災害復旧)改良工事 石川県鳳珠郡能登町小木地内
撤去工1式、復旧工１式、舗装工1式、付属工1式
工事発注規模1億5,000万円以上2億5,000万円未満

約4ヶ月 一般競争入札 空港等土木工事 第2四半期
総合評価落札方
式

2 国土交通省 北陸地方整備局 金沢港湾・空港整備事務所 宇出津港臨港道路(災害復旧)改良工事 石川県鳳珠郡能登町宇出津地内
撤去工1式、復旧工１式、舗装工1式、付属工1式
工事発注規模1億5,000万円以上2億5,000万円未満

約4ヶ月 一般競争入札 空港等土木工事 第2四半期
総合評価落札方
式

3 国土交通省 北陸地方整備局 金沢港湾・空港整備事務所 宇出津港物揚場(-4.0m)(災害復旧)築造工事 石川県鳳珠郡能登町宇出津地内
撤去工1式、本体工１式(鋼矢板打設)、舗装工1式、付属
工1式
工事発注規模2億5,000万円以上8億1,000万円未満

約6ヶ月 一般競争入札 港湾土木工事 第3四半期
総合評価落札方
式

4 石川県 能登空港管理事務所 能登空港  進入灯橋梁耐震改修工事 能登町太田原  地内 縁端拡幅工  Ｎ＝３箇所 150日間 指名競争 土木一式工事 第２四半期
追加
紙入札（予定）

5 石川県 能登空港管理事務所 能登空港  滑走路端安全区域工事 能登町太田原  地内 工事用道路  Ｎ＝１式 150日間 指名競争 土木一式工事 第３四半期
追加
紙入札（予定）

6 石川県 自然環境課 能登海洋ふれあいセンター例温水発生機更新工事 能登町字  越坂地内 冷温水発生機更新工事 120日間 指名競争 機械器具設置工事 第２四半期

7 石川県 奥能登農林総合事務所
令和６年度  老朽ため池整備事業（防災対策型）  矢波地区
立木伐採工事

能登町矢波 立木伐採工  N=1式 150日間 指名競争 土木一式工事 第１四半期

8 石川県 奥能登農林総合事務所
令和６年度  老朽ため池整備事業（防災対策型）  矢波地区
仮設道路工事

能登町矢波 仮設道路工  N=1式 150日間 指名競争 土木一式工事 第１四半期

9 石川県 奥能登農林総合事務所
令和６年度  県営ほ場整備事業（機構関連型）  大箱地区  付
帯工事

能登町大箱 付帯工  1式 210日間 指名競争 土木一式工事 第１四半期 発注済

10 石川県 奥能登農林総合事務所 復旧治山事業  寺分地区  応急対策工事 能登町寺分 山腹工  N＝１式 210日間 指名競争 土木一式工事 第１四半期 発注済

11 石川県 奥能登農林総合事務所
令和６年度  老朽ため池整備事業（防災対策型）  矢波地区
堤体工事

能登町矢波 堤体工  N=1箇所 90日間 指名競争 土木一式工事 第３四半期

12 石川県 奥能登農林総合事務所
(令和6年発生)林地荒廃防止施設災害復旧事業  十郎原地区
山腹工事

能登町十郎原 山腹工  N＝１式 300日間 指名競争 土木一式工事 第３四半期

13 石川県 奥能登農林総合事務所
(令和6年発生)林地荒廃防止施設災害復旧事業  天坂地区
山腹工事

能登町天坂 山腹工  N＝１式 210日間 指名競争 土木一式工事 第４四半期

14 石川県 奥能登農林総合事務所 復旧治山事業  寺分地区  山腹工事 能登町寺分 山腹工  N＝１式 210日間 指名競争 土木一式工事 第４四半期

15 石川県 奥能登土木総合事務所
６災１１１１号・１１１２号  二級河川梶川河川災害復旧工事（合
併入札）

能登町字宇出津
～宇出津新  地内

【復旧・復興ＪＶ対象工事】護岸工Ｌ＝３００m 300日間 一般競争 土木一式工事 第１四半期 発注済

16 石川県 奥能登土木総合事務所
６災１１６１号・１１６２号  二級河川白丸川河川災害復旧工事
（合併入札）

能登町字白丸  地内 【復旧・復興ＪＶ対象工事】護岸工Ｌ＝３２８m 300日間 一般競争 土木一式工事 第１四半期 発注済

石川県　〔 令和 6 年 6 月 20 日　時点〕

国土交通省 北陸地方整備局　〔 令和 6 年 7 月 1 日　時点〕

石川県鳳珠郡能登町内における工事の発注見通し（令和６年度 第２四半期）

No 発注機関 担当部・事務所 工事名 工事場所 工事概要 工期 入札契約方式 備考入札予定時期

1 / 9 



工事種別

工事の業種

石川県鳳珠郡能登町内における工事の発注見通し（令和６年度 第２四半期）

No 発注機関 担当部・事務所 工事名 工事場所 工事概要 工期 入札契約方式 備考入札予定時期

17 石川県 奥能登土木総合事務所 ６災号  二級河川町野川  河川災害復旧工事 能登町字柳田  地内 【復旧・復興ＪＶ対象工事】護岸工Ｌ＝１３５m 240日間 一般競争 土木一式工事 第１四半期 災害査定前

18 石川県 奥能登土木総合事務所
主要地方道輪島山田線  いしかわの優しい美知整備工事（箇
所１２  舗装工）（余裕期間対象工事）

能登町字太田原地内 アスファルト舗装工A=700m2 120日間 指名競争 舗装工事 第１四半期 発注済

19 石川県 奥能登土木総合事務所 中斉  地すべり対策工事（法面３工区） 能登町字中斉  地内 アンカー工  Ｎ＝１０本 150日間 指名競争 とび・土工・コンクリート工事 第１四半期 発注済

20 石川県 奥能登土木総合事務所 能都地区  県単緊急土砂災害復旧工事 能登町字藤波  地内外 崩土除去工Ｎ＝１式、大型土のう工Ｎ＝１式 240日間 指名競争 土木一式工事 第１四半期 発注済

21 石川県 奥能登土木総合事務所 柳田地区  県単緊急土砂災害復旧工事 能登町字寺分  地内外 崩土除去工Ｎ＝１式、大型土のう工Ｎ＝１式 240日間 指名競争 土木一式工事 第１四半期 発注済

22 石川県 奥能登土木総合事務所 内浦地区  県単緊急土砂災害復旧工事 能登町字宮犬  地内外 崩土除去工Ｎ＝１式、大型土のう工Ｎ＝１式 240日間 指名競争 土木一式工事 第１四半期 発注済

23 石川県 奥能登土木総合事務所
宮地  災害関連緊急地すべり対策事業
（法面工）

能登町字宮地  地内
モルタル吹付工（仮設用）  Ａ
＝７，２００m2

90日間 指名競争 とび・土工・コンクリート工事 第１四半期 発注済

24 石川県 奥能登土木総合事務所
宮犬  災害関連緊急地すべり対策事業
（ボーリング工）

能登町字宮犬  地内 横ボーリング工（地表）Ｌ＝５０ ０m（Ｎ＝１０本） 90日間 指名競争 とび・土工・コンクリート工事 第１四半期 発注済

25 石川県 奥能登土木総合事務所
６災１１号  宇出津港  災害関連港湾環境整備施設災害復旧
工事

能登町字宇出津地内 アスファルト舗装Ａ＝２２００ｍ ２ 60日間 指名競争 舗装工事 第１四半期 発注済

26 石川県 奥能登土木総合事務所 主要地方道内浦柳田線  外  道路災害復旧工事（応急工事） 能登町字上町  地内  外 応急工事  N=22箇所 330日間 指名競争 土木一式工事 第１四半期 発注済

27 石川県 奥能登土木総合事務所
主要地方道宇出津町野線  外  道路災害復旧工事（応急工事
その１）

能登町字宇出津山分  地内  外 応急工事  N=31箇所 330日間 指名競争 土木一式工事 第１四半期 発注済

28 石川県 奥能登土木総合事務所
一般国道２４９号  外  道路災害復旧工事
（応急工事その３）

能登町字宮犬  地内  外 応急工事  N=8箇所 330日間 指名競争 土木一式工事 第１四半期 発注済

29 石川県 奥能登土木総合事務所
主要地方道内浦柳田線  外  道路災害復旧工事（応急工事）
（法面工）

能登町字上町  地内  外 応急工事  N=7箇所 330日間 指名競争 とび・土工・コンクリート工事 第１四半期 発注済

30 石川県 奥能登土木総合事務所
主要地方道宇出津町野線  外  道路災害復旧工事（応急工
事）（法面工その１）

能登町字宇出津山分  地内  外 応急工事  N=11箇所 330日間 指名競争 とび・土工・コンクリート工事 第１四半期 発注済

31 石川県 奥能登土木総合事務所
主要地方道能都内浦線  外  道路災害復旧工事（応急工事）
（法面工）

能登町字九里川尻  地内  外 応急工事  N=2箇所 330日間 指名競争 とび・土工・コンクリート工事 第１四半期 発注済

32 石川県 奥能登土木総合事務所
一般国道２４９号  外  道路災害復旧工事
（応急工事その５）

能登町字藤波地内  外 応急工事  N=1４箇所 270日間 指名競争 土木一式工事 第１四半期 発注済

33 石川県 奥能登土木総合事務所
主要地方道内浦柳田線  外  道路災害復旧工事（応急工事そ
の2）

能登町字斉和地内  外 応急工事  N=１９箇所 270日間 指名競争 土木一式工事 第１四半期 発注済

2 / 9 



工事種別

工事の業種

石川県鳳珠郡能登町内における工事の発注見通し（令和６年度 第２四半期）

No 発注機関 担当部・事務所 工事名 工事場所 工事概要 工期 入札契約方式 備考入札予定時期

34 石川県 奥能登土木総合事務所
6災  主要地方道能都内浦線  外  道路災害復旧工事（応急工
事）（舗装工）

能登町字宇出津地内  外 欠損部補修工  w=310t 300日間 指名競争 舗装工事 第１四半期 発注済

35 石川県 奥能登土木総合事務所
6災  主要地方道珠洲穴水線  外  道路災害復旧工事（応急工
事）（舗装工）

能登町字当目  地内  外 欠損部補修工  w=290t 300日間 指名競争 舗装工事 第１四半期 発注済

36 石川県 奥能登土木総合事務所
6災  主要地方道内浦柳田線  外  道路災害復旧工事（応急工
事）（舗装工）

能登町字上  地内外 欠損部補修工  w=280t 300日間 指名競争 舗装工事 第１四半期 発注済

37 石川県 奥能登土木総合事務所
６災１４０１号・１４０２号  二級河川上町川河川災害復旧工事
（合併入札）

能登町字上町  地内 【復旧・復興ＪＶ対象工事】護岸工Ｌ＝３１５m 180日間 一般競争 土木一式工事 第２四半期 追加

38 石川県 奥能登土木総合事務所
藤波  災害関連緊急地すべり対策事業
（土工）

能登町字藤波  地内 土工Ｎ＝１式 360日間 一般競争 土木一式工事 第２四半期

39 石川県 奥能登土木総合事務所
原反坊  災害関連緊急地すべり対策事業
（土工）

能登町字寺分  地内 土工Ｎ＝１式 300日間 一般競争 土木一式工事 第２四半期

40 石川県 奥能登土木総合事務所
宮地  災害関連緊急地すべり対策事業
（土工）

能登町字宮地  地内 土工Ｎ＝１式 360日間 一般競争 土木一式工事 第２四半期 追加

41 石川県 奥能登土木総合事務所
宮犬  災害関連緊急地すべり対策事業
（土工）

能登町字宮犬  地内 土工Ｎ＝１式 360日間 一般競争 土木一式工事 第２四半期 追加

42 石川県 奥能登土木総合事務所 ６災７０１号  宇出津港  港湾災害復旧工事（１号物揚場） 能登町字宇出津地内 【復旧・復興ＪＶ対象工事】本体工Ｌ＝１１５ｍ 180日間 一般競争 土木一式工事 第２四半期

43 石川県 奥能登土木総合事務所 ６災１１０１号  二級河川山田川  河川災害復旧工事 能登町字瑞穂  地内 護岸工Ｌ＝６８m 150日間 指名競争 土木一式工事 第２四半期 災害査定前

44 石川県 奥能登土木総合事務所 鮭尾  急傾斜地崩壊対策工事（伐木工） 能登町字鮭尾  地内 伐木工Ｎ＝１式 120日間 指名競争 土木一式工事 第２四半期 追加

45 石川県 奥能登土木総合事務所
宮地2（宮地川）  災害関連緊急地すべり対策事業（ボーリング
工）

能登町字宮地  地内 横ボーリング工（地表）Ｎ＝１式 90日間 指名競争 とび・土工・コンクリート工事 第２四半期 災害査定前

46 石川県 奥能登土木総合事務所
宮地  災害関連緊急地すべり対策事業
（ボーリング工その２）

能登町字宮地  地内 水抜ボーリング工  Ｎ＝１式 300日間 指名競争 とび・土工・コンクリート工事 第２四半期 追加

47 石川県 奥能登土木総合事務所
宮犬  災害関連緊急地すべり対策事業
（ボーリング工その２）

能登町字宮犬  地内 水抜ボーリング工  Ｎ＝１式 300日間 指名競争 とび・土工・コンクリート工事 第２四半期 追加

48 石川県 奥能登土木総合事務所 ６災１０２号  高倉漁港  漁港災害復旧工事（姫第１岸壁） 能登町姫 エプロン舗装Ｌ＝７０ｍ 120日間 指名競争 土木一式工事 第２四半期

49 石川県 奥能登土木総合事務所 ６災１０３号  高倉漁港  漁港災害復旧工事（姫第１岸壁） 能登町姫 上部工Ｌ＝６３．５mエプロン舗装Ｌ＝３４８．５ｍ 150日間 指名競争 土木一式工事 第２四半期 追加

50 石川県 奥能登土木総合事務所 一般県道鈴ケ嶺矢波線  外  道路災害復旧工事（応急工事） 能登町能登町字鈴ケ嶺地内  外 応急工事  N=７箇所 210日間 指名競争 土木一式工事 第２四半期

3 / 9 



工事種別

工事の業種

石川県鳳珠郡能登町内における工事の発注見通し（令和６年度 第２四半期）

No 発注機関 担当部・事務所 工事名 工事場所 工事概要 工期 入札契約方式 備考入札予定時期

51 石川県 奥能登土木総合事務所 主要地方道輪島山田線  外  道路災害復旧工事（応急工事） 能登町能登町字太田原地内  外 応急工事  N=１２箇所 210日間 指名競争 土木一式工事 第２四半期

52 石川県 奥能登土木総合事務所 ６災  二級河川山田川  河川災害復旧工事（合併入札） 能登町字鵜川  地内 【復旧・復興ＪＶ対象工事】護岸工Ｌ＝４００m 150日間 一般競争 土木一式工事 第３四半期 災害査定前

53 石川県 奥能登土木総合事務所 ６災  二級河川松波川  河川災害復旧工事 能登町字松波 【復旧・復興ＪＶ対象工事】護岸工Ｌ＝４２０m 150日間 一般競争 土木一式工事 第３四半期 災害査定前

54 石川県 奥能登土木総合事務所 ６災  二級河川九里川尻川  河川災害復旧工事 能登町字九里川尻～布浦 【復旧・復興ＪＶ対象工事】護岸工Ｌ＝５７０m 150日間 一般競争 土木一式工事 第３四半期 災害査定前

55 石川県 奥能登土木総合事務所 ６災  二級河川九里川尻川  河川災害復旧工事 能登町字秋吉～宮犬 【復旧・復興ＪＶ対象工事】護岸工Ｌ＝３９０m 150日間 一般競争 土木一式工事 第３四半期 災害査定前

56 石川県 奥能登土木総合事務所 ６災８１８７号  小木西町急傾斜地  災害復旧工事（法面工） 能登町字小木  地内 法枠工（鉄筋挿入）Ｎ＝１式 180日間 一般競争 とび・土工・コンクリート工事 第３四半期 災害査定前

57 石川県 奥能登土木総合事務所 ６災７０５号  宇出津港  港湾災害復旧工事（１２号物揚場） 能登町字宇出津地内 【復旧・復興ＪＶ対象工事】本体工Ｌ＝１０４ｍ 240日間 一般競争 土木一式工事 第３四半期 追加

58 石川県 奥能登土木総合事務所 ６災７０２号  宇出津港  港湾災害復旧工事（３号物揚場） 能登町字宇出津地内 【復旧・復興ＪＶ対象工事】本体工Ｌ＝１００ｍ 180日間 一般競争 土木一式工事 第３四半期 変更（時期）

59 石川県 奥能登土木総合事務所 ６災７０６号  宇出津港  港湾災害復旧工事（１５号物揚場） 能登町字宇出津地内 【復旧・復興ＪＶ対象工事】本体工Ｌ＝７０ｍ 120日間 一般競争 土木一式工事 第３四半期 追加

60 石川県 奥能登土木総合事務所
６災８０１号  小木港  港湾災害復旧工事
（物揚場）

能登町字本小木地内
【復旧・復興ＪＶ対象工事】本体工Ｌ＝１９０．６ｍエプロン
舗装 Ｌ＝２８２．３ｍ

150日間 一般競争 土木一式工事 第３四半期 追加

61 石川県 奥能登土木総合事務所
６災８０３号  小木港  港湾災害復旧工事
（物揚場）

能登町字小木  地内 【復旧・復興ＪＶ対象工事】本体工Ｌ＝５７ｍ 210日間 一般競争 土木一式工事 第３四半期 追加

62 石川県 奥能登土木総合事務所 ６災１５３５号  主要地方道宇出津町野線道路災害復旧工事 能登町字宇出津山分  地内 【復旧・復興ＪＶ対象工事】ブロック積工  L=43ｍ 180日間 一般競争 土木一式工事 第３四半期 変更（時期）

63 石川県 奥能登土木総合事務所 ６災  主要地方道宇出津町野線  道路災害復旧工事 能登町字上町  地内 【復旧・復興ＪＶ対象工事】斜面対策工  L=60ｍ 180日間 一般競争 土木一式工事 第３四半期 変更（時期）

64 石川県 奥能登土木総合事務所 ６災  主要地方道珠洲穴水線  道路災害復旧工事 能登町字柏木  地内 【復旧・復興ＪＶ対象工事】補強土壁工  L=155m 180日間 一般競争 土木一式工事 第３四半期 災害査定前

65 石川県 奥能登土木総合事務所 ６災  主要地方道内浦柳田線  道路災害復旧工事 能登町字上町  地内 【復旧・復興ＪＶ対象工事】斜面対策工  L=35ｍ 180日間 一般競争 とび・土工・コンクリート工事 第３四半期 災害査定前

66 石川県 奥能登土木総合事務所 ６災  主要地方道内浦柳田線  道路災害復旧工事 能登町字上町  地内 斜面対策工  L=30ｍ 180日間 一般競争 とび・土工・コンクリート工事 第３四半期 変更（時期）

67 石川県 奥能登土木総合事務所 ６災  主要地方道内浦柳田線  道路災害復旧工事 能登町字当目  地内 【復旧・復興ＪＶ対象工事】斜面対策工  L=30ｍ 180日間 一般競争 とび・土工・コンクリート工事 第３四半期 変更（時期）

4 / 9 



工事種別

工事の業種

石川県鳳珠郡能登町内における工事の発注見通し（令和６年度 第２四半期）

No 発注機関 担当部・事務所 工事名 工事場所 工事概要 工期 入札契約方式 備考入札予定時期

68 石川県 奥能登土木総合事務所 ６災  二級河川上町川  河川災害復旧工事 能登町字天坂 護岸工Ｌ＝６０m 150日間 指名競争 土木一式工事 第３四半期 災害査定前

69 石川県 奥能登土木総合事務所 ６災  二級河川上町川  河川災害復旧工事 能登町字上町  地内 護岸工Ｌ＝９０m 150日間 指名競争 土木一式工事 第３四半期 災害査定前

70 石川県 奥能登土木総合事務所 ６災  二級河川山田川  河川災害復旧工事 能登町字宮地  地内 護岸工Ｌ＝５０m 150日間 指名競争 土木一式工事 第３四半期 災害査定前

71 石川県 奥能登土木総合事務所 ６災８１５５号  天保島急傾斜地  災害復旧工事（法面工） 能登町字宇出津地内 法枠工（鉄筋挿入）Ｎ＝１式 180日間 指名競争 とび・土工・コンクリート工事 第３四半期 災害査定前

72 石川県 奥能登土木総合事務所 ６災８１５６号  久田急傾斜地  災害復旧工事（法面工） 能登町字久田  地内 法枠工（鉄筋挿入）Ｎ＝１式 180日間 指名競争 とび・土工・コンクリート工事 第３四半期 災害査定前

73 石川県 奥能登土木総合事務所 ６災８１５７号  市之瀬急傾斜地  災害復旧工事（法面工） 能登町字市之瀬地内 法枠工（鉄筋挿入）Ｎ＝１式 180日間 指名競争 とび・土工・コンクリート工事 第３四半期 災害査定前

74 石川県 奥能登土木総合事務所 ６災８１５８号  姫向ノ浜急傾斜地  災害復旧工事（法面工） 能登町字姫  地内 法枠工（鉄筋挿入）Ｎ＝１式 180日間 指名競争 とび・土工・コンクリート工事 第３四半期 災害査定前

75 石川県 奥能登土木総合事務所 ６災８１６０号  真脇急傾斜地  災害復旧工事（法面工） 能登町字真脇  地内 法枠工（鉄筋挿入）Ｎ＝１式 180日間 指名競争 とび・土工・コンクリート工事 第３四半期 災害査定前

76 石川県 奥能登土木総合事務所 ６災８１６６号  大箱急傾斜地  災害復旧工事（法面工） 能登町字大箱  地内 法枠工（鉄筋挿入）Ｎ＝１式 180日間 指名競争 とび・土工・コンクリート工事 第３四半期 災害査定前

77 石川県 奥能登土木総合事務所 ６災８１７０号  川原２号急傾斜地  災害復旧工事（法面工） 能登町字宇出津地内 法枠工（鉄筋挿入）Ｎ＝１式 180日間 指名競争 とび・土工・コンクリート工事 第３四半期 災害査定前

78 石川県 奥能登土木総合事務所 ６災８１７０号  川原２号急傾斜地  災害復旧工事（擁壁工） 能登町字宇出津地内 擁壁工Ｎ＝１式 180日間 指名競争 土木一式工事 第３四半期 災害査定前

79 石川県 奥能登土木総合事務所 ６災８１８０号  小間生急傾斜地  災害復旧工事（擁壁工） 能登町字小間生地内 擁壁工Ｎ＝１式 180日間 指名競争 土木一式工事 第３四半期 災害査定前

80 石川県 奥能登土木総合事務所 ６災８１８１号  藤波急傾斜地1  災害復旧工事（法面工） 能登町字藤波  地内 法枠工（鉄筋挿入）Ｎ＝１式 180日間 指名競争 とび・土工・コンクリート工事 第３四半期

81 石川県 奥能登土木総合事務所 ６災８１８２号  藤波急傾斜地2  災害復旧工事（法面工） 能登町字藤波  地内 法枠工（鉄筋挿入）Ｎ＝１式 180日間 指名競争 とび・土工・コンクリート工事 第３四半期

82 石川県 奥能登土木総合事務所 ６災８１９４号  梅ノ木急傾斜地  災害復旧工事（法面工） 能登町宇出津  地内 法枠工（鉄筋挿入）Ｎ＝１式 180日間 指名競争 とび・土工・コンクリート工事 第３四半期 災害査定前

83 石川県 奥能登土木総合事務所
６災１０１号  高倉漁港  漁港災害復旧工事（真脇第２物揚護
岸）

能登町真脇 本体工Ｌ＝５7ｍ 150日間 指名競争 土木一式工事 第３四半期

84 石川県 奥能登土木総合事務所 ６災１５３１号  主要地方道宇出津町野線道路災害復旧工事
能登町字宇出津
～宇出津山分  地内

舗装打換工  L=233ｍ 90日間 指名競争 舗装工事 第３四半期 変更（時期）

5 / 9 



工事種別

工事の業種

石川県鳳珠郡能登町内における工事の発注見通し（令和６年度 第２四半期）

No 発注機関 担当部・事務所 工事名 工事場所 工事概要 工期 入札契約方式 備考入札予定時期

85 石川県 奥能登土木総合事務所 ６災１５３２号  主要地方道宇出津町野線道路災害復旧工事 能登町字宇出津山分  地内 舗装打換工  L=57ｍ 90日間 指名競争 舗装工事 第３四半期 変更（時期）

86 石川県 奥能登土木総合事務所 ６災１５３６号  主要地方道宇出津町野線道路災害復旧工事 能登町字宇出津山分  地内 舗装打換工  L=98ｍ 90日間 指名競争 舗装工事 第３四半期 変更（時期）

87 石川県 奥能登土木総合事務所 ６災１５５３号  主要地方道宇出津町野線道路災害復旧工事 能登町字上町  地内 舗装打換工  L=332ｍ 90日間 指名競争 舗装工事 第３四半期 変更（時期）

88 石川県 奥能登土木総合事務所 ６災１５３３号  主要地方道宇出津町野線道路災害復旧工事 能登町字上町  地内 舗装打換工  L=90ｍ 90日間 指名競争 舗装工事 第３四半期 変更（時期）

89 石川県 奥能登土木総合事務所 ６災１５３４号  主要地方道宇出津町野線道路災害復旧工事 能登町字上町  地内 舗装打換工  L=84ｍ 90日間 指名競争 舗装工事 第３四半期 変更（時期）

90 石川県 奥能登土木総合事務所 ６災  主要地方道珠洲穴水線  道路災害復旧工事 能登町字太田原地内 ブロック積擁壁工  L=30m 180日間 指名競争 土木一式工事 第３四半期 変更（時期）

91 石川県 奥能登土木総合事務所 ６災１５５１号  主要地方道内浦柳田線道路災害復旧工事 能登町字上町  地内 舗装打換工  L=50ｍ 90日間 指名競争 舗装工事 第３四半期 変更（時期）

92 石川県 奥能登土木総合事務所 ６災１５５４号  主要地方道内浦柳田線道路災害復旧工事 能登町字天坂  地内 舗装打換工  L=220ｍ 90日間 指名競争 舗装工事 第３四半期 変更（時期）

93 石川県 奥能登土木総合事務所 ６災１５５５号  主要地方道内浦柳田線道路災害復旧工事 能登町字中斉  地内 舗装打換工  L=347ｍ 90日間 指名競争 舗装工事 第３四半期 変更（時期）

94 石川県 奥能登土木総合事務所 ６災１５５６号  主要地方道内浦柳田線道路災害復旧工事 能登町字中斉  地内 舗装打換工  L=327ｍ 90日間 指名競争 舗装工事 第３四半期 変更（時期）

95 石川県 奥能登土木総合事務所 ６災１５５７号  主要地方道内浦柳田線道路災害復旧工事 能登町字中斉  地内 舗装打換工  L=422ｍ 90日間 指名競争 舗装工事 第３四半期 変更（時期）

96 石川県 奥能登土木総合事務所 ６災１５５８号  主要地方道内浦柳田線道路災害復旧工事 能登町字中斉～斉和  地内 舗装打換工  L=85ｍ 90日間 指名競争 舗装工事 第３四半期 変更（時期）

97 石川県 奥能登土木総合事務所 ６災１５０１号  一般県道柏木穴水線  道路災害復旧工事 能登町字柏木  地内 舗装打換工  L=85ｍ 90日間 指名競争 舗装工事 第３四半期 変更（時期）

98 石川県 奥能登土木総合事務所 ６災  主要地方道宇出津町野線  道路災害復旧工事
能登町字宇出津
～宇出津山分  地内

擁壁工  L=120m 180日間 一般競争 土木一式工事 第４四半期 災害査定前

99 石川県 奥能登土木総合事務所 ６災  主要地方道内浦柳田線  道路災害復旧工事 能登町字合鹿  地内 補強土壁工  L=380m 180日間 一般競争 土木一式工事 第４四半期 災害査定前

100 石川県 奥能登土木総合事務所 ６災  主要地方道内浦柳田線  道路災害復旧工事 能登町字五郎左エ門分～寺分  地内 斜面対策工  L=80ｍ 180日間 一般競争 とび・土工・コンクリート工事 第４四半期 災害査定前

101 石川県 奥能登土木総合事務所 ６災  主要地方道内浦柳田線  道路災害復旧工事
能登町字神和住
～中斉  地内

補強土壁工  L=110m 180日間 一般競争 土木一式工事 第４四半期 災害査定前

6 / 9 



工事種別

工事の業種

石川県鳳珠郡能登町内における工事の発注見通し（令和６年度 第２四半期）

No 発注機関 担当部・事務所 工事名 工事場所 工事概要 工期 入札契約方式 備考入札予定時期

102 石川県 奥能登土木総合事務所 ６災  主要地方道内浦柳田線  道路災害復旧工事 能登町字当目  地内 斜面対策工  L=100ｍ 180日間 一般競争 とび・土工・コンクリート工事 第４四半期 災害査定前

103 石川県 奥能登土木総合事務所 ６災  北河内ダム災害復旧工事（法面工） 能登町字五十里地内 法面工  A＝５０００m2 300日間 一般競争 とび・土工・コンクリート工事 第４四半期 災害査定前

104 石川県 奥能登土木総合事務所 ６災８２２２号  若狭川  災害復旧工事（崩土除去工） 能登町字宇出津地内 崩土除去工Ｎ＝１式 240日間 指名競争 土木一式工事 第４四半期 災害査定前

105 石川県 奥能登土木総合事務所 ６災８２２４号  宮地川  災害復旧工事（崩土除去工） 能登町字宮地  地内 崩土除去工Ｎ＝１式 240日間 指名競争 土木一式工事 第４四半期 災害査定前

106 石川県 奥能登土木総合事務所
６災８２３３号  タニ谷内川  災害復旧工事
（護岸工）

能登町鈴ヶ嶺  地内 護岸工Ｎ＝１式 240日間 指名競争 土木一式工事 第４四半期 災害査定前

107 石川県 奥能登土木総合事務所 ６災８２４２号  合鹿川  災害復旧工事（護岸工） 能登町合鹿  地内 護岸工Ｎ＝１式 240日間 指名競争 土木一式工事 第４四半期 災害査定前

108 石川県 奥能登土木総合事務所 ６災８２４５号  重年川  災害復旧工事（護岸工） 能登町柳田  地内 護岸工Ｎ＝１式 240日間 指名競争 土木一式工事 第４四半期 災害査定前

109 石川県 奥能登土木総合事務所
６災８２４９号  梅ノ木川  災害復旧工事
（護岸工）

能登町宇出津  地内 護岸工Ｎ＝１式 240日間 指名競争 土木一式工事 第４四半期 災害査定前

110 石川県 奥能登土木総合事務所 ６災  北河内ダム災害復旧工事（管理道路工） 能登町字五十里地内 舗装工  A＝３０００m2 150日間 指名競争 舗装工事 第４四半期 災害査定前

111 石川県 営繕課 水産総合センター屋上防水改修工事（本館） 能登町字宇出津新港３丁目  地内
ＲＣ造２階建、Ａ＝７８０m2の屋上防水改修及びＡ＝４０
m2の天井張替

150日間 指名競争 防水工事 第２四半期 変更（時期）

112 石川県 会計課 警察署庁舎外構復旧工事 能登町宇出津  地内 舗装等の復旧工事 60日間 指名競争 建築一式工事 第２四半期 追加

113 能登町 農林水産課
令和6年度
宮地交流宿泊所こぶし改修工事

能登町字宮地地内 改修工事　N=１式 150日 指名 建築一式工事 第2四半期 追加

114 能登町 農林水産課
令和6年度　能登町宇出津港水産物鮮度保持施設加工処理施
設液状化対策工事

能登町字宇出津新港地内 舗装工　A=約300ｍ2 120日 指名 舗装工事 第3四半期 追加

115 能登町 建設水道課
令和6年度　県単急傾斜地崩壊対策事業
仙人町急傾斜地 崩壊対策工事

能登町字宇出津地内 擁壁工、法面工　一式 180日 指名 土木一式工事 第3四半期 追加

116 能登町 健康福祉課
令和6年度
認定こども園柳田保育所災害復旧工事（建築）

能登町字柳田地内 災害復旧工事、建物補強工事 150日 一般 建築一式工事 第2四半期 追加

117 能登町 健康福祉課
令和6年度
認定こども園柳田保育所災害復旧工事（外構）

能登町字柳田地内 外構工事、遊具移設工事 120日 指名 土木一式工事 第3四半期 追加

118 能登町 健康福祉課
令和6年度
能登町こどもみらいセンター災害復旧工事

能登町字宇出津地内 外構復旧工事 120日 一般 建築一式工事 第3四半期 追加

能登町　〔 令和 6 年 6 月 18 日　時点〕

7 / 9 



工事種別

工事の業種

石川県鳳珠郡能登町内における工事の発注見通し（令和６年度 第２四半期）

No 発注機関 担当部・事務所 工事名 工事場所 工事概要 工期 入札契約方式 備考入札予定時期

119 能登町 住民課
令和6年度
衛生センター　施設災害復旧工事プラント定期整備工事

能登町字藤波地内 機器改修工　N=１式 120日 随意 機械器具設置工事 第2四半期 追加

120 能登町 住民課
令和6年度
環境資材倉庫補修工事

能登町字藤ノ瀬地内 施設復旧工　N＝１式 120日 指名 建築一式工事 第2四半期 追加

121 能登町 住民課
令和6年度
環境資材倉庫　構内道路災害復旧工事

能登町字藤ノ瀬地内 施設災害復旧工　N＝１式 120日 指名 土木一式工事 第2四半期 追加

122 能登町 住民課
令和6年度
能登町墓地公園舗装復旧工事

能登町字藤ノ瀬地内 施設災害復旧工　N＝１式 90日 指名 舗装工事 第2四半期 追加

123 能登町 ふるさと振興課
令和6年度
ふれあいの里施設舗装工事

能登町字上町地内 As舗装工　A=約1,000㎡ 90日 指名 舗装工事 第2四半期 追加

124 能登町 教育委員会事務局
令和6年度
宇出津小学校　空調整備工事

能登町字宇出津地内 空調整備　N＝1式 60日 指名 機械器具設置工事 第2四半期 追加

125 能登町 教育委員会事務局
令和6年度
小木小学校　空調整備工事

能登町字小木地内 空調整備　N＝1式 60日 指名 機械器具設置工事 第2四半期 追加

126 能登町 教育委員会事務局
令和6年度
鵜川小学校　手洗い場自動水栓化工事

能登町字鵜川地内 水栓取替　N＝1式 60日 指名 水道施設工事 第2四半期 追加

127 能登町 教育委員会事務局
令和6年度
柳田小学校　長寿命化改良工事（建築）

能登町字柳田地内 長寿命化改修　N＝1式 210日 一般 建築一式工事 第2四半期 追加

128 能登町 教育委員会事務局
令和6年度
柳田小学校　長寿命化改良工事（機械設備）

能登町字柳田地内 空調整備・更新　N＝一式 210日 一般 管工事 第2四半期 追加

129 能登町 教育委員会事務局
令和6年度
柳田小学校　長寿命化改良工事（電気設備）

能登町字柳田地内 空調整備・更新　N＝一式 210日 指名 電気工事 第2四半期 追加

130 能登町 教育委員会事務局
令和6年度
能都中学校　空調整備工事

能登町字藤波地内 空調整備　N＝1式 60日 指名 機械器具設置工事 第2四半期 追加

131 能登町 教育委員会事務局
令和6年度
藤波運動公園管理中央センター　空調整備工事

能登町字藤波地内 空調更新　N＝1式 60日 指名 機械器具設置工事 第2四半期 追加

132 能登町 教育委員会事務局
令和6年度
柳田小中スクールバス車庫　屋根修繕工事

能登町字柳田地内 屋根修繕工　N＝一式 180日 指名 建築一式工事 第2四半期 追加

133 能登町 教育委員会事務局
令和6年度
鵜川小学校　給排水管修繕工事

能登町字鵜川地内 給排水管修繕　N＝一式 90日 指名 管工事 第2四半期 追加

134 能登町 教育委員会事務局
令和6年度
能都野球場　災害復旧工事

能登町字宇出津地内 ﾊﾞｯｸﾈｯﾄ･ﾀﾞｯｸｱｳﾄ修繕　N＝一式 90日 指名 建築一式工事 第2四半期 追加

135 能登町 教育委員会事務局
令和6年度
屋内テニスコート　WABEのと　災害復旧工事

能登町字藤波地内 排水管修繕　N＝一式 90日 指名 建築一式工事 第2四半期 追加

8 / 9 



工事種別

工事の業種

石川県鳳珠郡能登町内における工事の発注見通し（令和６年度 第２四半期）

No 発注機関 担当部・事務所 工事名 工事場所 工事概要 工期 入札契約方式 備考入札予定時期

136 能登町 柳田総合支所
令和6年度
能登町役場柳田総合支所キュービクル更新工事

能登町字柳田地内 キュービクル更新　N=1基 180日 指名 電気工事 第2四半期 追加

9 / 9 


